Comitê da Bacia Hidrográfica da Serra da Ibiapaba - CBHSI

1
Comitê da Bacia Hidrográfica da Serra da Ibiapaba – Rua Irineu Pinto da Silveira, 157. Bairro Castelo.

CEP.: 62.370-000, São Benedito/CE. Fone: (88) 3626-1459 / e-mail: gerencia.ibiapaba@cogerh.com.br

REQUERIMENTO DE REGISTRO DE CHAPA DE CANDIDATOS A ELEIÇÃO DA

DIRETORIA DO COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DA SERRA DA IBIAPABA

(MANDATO 2024-2026)

Dra. Coordenadora da Junta Eleitoral do Comitê da Bacia Hidrográfica da Serra da Ibiapaba.

Eu                                                 , Profissão                                  , CPF                                       ,

RG                                                   , sendo responsável pela chapa para concorrer à eleição da

Diretoria do CBH da Serra da Ibiapaba, encaminho a Vossa Senhoria o nosso pedido de registro de

chapa N° _         __ para concorrer as vagas de candidatos a Presidente, Vice-Presidente, Secretário

e Secretário Adjunto da Diretoria do Comitê da Bacia Hidrográfica da Serra da Ibiapaba, instruído

com a documentação prevista no edital de convocação e do Regimento do CBH da Serra da Ibiapaba,

Decreto 31.062/2012 bem como do Decreto de Regulamentação da Lei 14.844/ 2010, aprovado pelo

Conselho Estadual dos Recursos Hídricos - CONERH em 18.11.2014.

O nosso Requerimento segue com a Declaração de cada integrante necessário para inscrição da

chapa para concorrer a uma vaga no biênio de 2024-2026 na Diretoria do Comitê da Bacia

Hidrográfica da Serra da Ibiapaba (mandato 2024-2026).

Composição da seguinte chapa:

Para Presidente: _________________________________________________________

Instituição: _____________________________________________________________

Para Vice-Presidente: ____________________________________________________

Instituição: ____________________________________________________________

Para Secretário: _________________________________________________________

Instituição: _____________________________________________________________

Para Secretário Adjunto: __________________________________________________

Instituição: _____________________________________________________________

________________________ , ____ de ________ de 2024

                                                                   (cidade)

____________________________________________________________________________

Assinatura

Responsável pela chapa:

Comitê da Bacia Hidrográfica da Serra da Ibiapaba - CBHSI

2
Comitê da Bacia Hidrográfica da Serra da Ibiapaba – Rua Irineu Pinto da Silveira, 157. Bairro Castelo.

CEP.: 62.370-000, São Benedito/CE. Fone: (88) 3626-1459 / e-mail: gerencia.ibiapaba@cogerh.com.br

DECLARAÇÃO DOS INTEGRANTES DA CHAPA

A Dra. Meiry Sayuri Sakamoto, Coordenador(a) da Junta Eleitoral, com vistas ao registro de chapa

concorrente a eleição para membros da Diretoria do Comitê da Bacia Hidrográfica da Serra da

Ibiapaba, a ser realizada no dia 16 de outubro de 2024 na cidade de Ibiapina, para o mandato a ser

cumprido no biênio dos anos 2024-2026,

Eu declaro:

1) Nome completo: ___________________________________________________________

2) CPF: _____________________________RG: ___________________________________

3) Instituição membro:_________________________________________________________

4) Endereço:_________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

5) Telefones decontato:________________________________________________________

6) E-mail:___________________________________________________________________

7) Aceitar a inclusão de meu nome na chapa apresentada pelo Responsável

____________________________________________________ (nome completo);

8) Conhecer as normas e instruções pertinentes ao processo eleitoral e também que meu

número na ordem de inscrição dos candidatos na chapa ________________________________;

9) Ter pleno gozo dos direitos políticos e civis, assegurados pelo Regimento Interno;

10) Pertencer ao colegiado do Comitê de Bacia Hidrográfica da Serra da Ibiapaba;

11) Não integrar a Junta Eleitoral desta Eleição;

12) Não concorrer a eleição em nenhuma outra chapa.

Estou ciente que declarar falsamente é crime previsto na Lei Penal e por ele responderei

independentemente das sanções administrativas, caso se comprove a inveracidade do declarado

neste documento.

     _________________________, _____ de __________________ de 2024.

_______________________________________________________________________

Assinatura